旭川市報道依頼

各報道機関 様

発表日 令和 ４ 年 ８月  日

発信課 土木部公園みどり課

担当者 秋山

連絡先

電 話（０１６６）２５－９７０５

ＦＡＸ（０１６６）２４－７０１０

E-mail:kouenmidori@city.asahikawa.lg.jp

分  類 イベント･行事  募集  契約･入札   会議･説明会   その他

（該当する分類を囲むこと。）

日  程 令和４年８月１６日（火） 午後２時００分から

発表項目（行事名） 昭和通中央分離帯に植栽する花株（ベゴニア）2000 株の寄贈に

伴う感謝状贈呈式について

概  要

（趣旨・日時・

場所・内容等を

記入すること。）

１ 感謝状の贈呈について

 緑豊かなまちづくりを願い，道北造園建設業協会より，花株（ベゴニ

ア）2000 株の寄贈を受け，次のとおり感謝状の贈呈を行います。

(1) 日 時  令和４年８月１６日（火） 午後 2時 00 分から

(2) 場 所  旭川市総合庁舎２階 秘書課 第一応接室

(3) 出席者  道北造園建設業協会 会長   奥野 泰隆 様

(4) 内容   市長から感謝状の贈呈

２ 寄贈された花株について

寄贈された花株（ベゴニア）2000 株は，昭和通の中央分離帯に植栽して

います。

(1) 寄贈者  道北造園建設業協会 会長 奥野 泰隆 様

(2) 寄贈品  花株（ベゴニア）2000 株 約 20 万円相当

 (3) 寄贈の趣旨及び補足事項

旭川市が進める緑豊かなまちづくりに寄与するため，花株（ベゴ

ニア）2000 株が寄贈されました。

平成 3年度より毎年寄贈を続けられ，今回で 32回目を迎えまし

た。

寄贈品は，花による都市景観の向上と市民の草花鑑賞を推進するた

め，昭和通の中央分離帯（旭川市 1条通～3条通 6・7丁目）に植

栽しております。

添付資料 有 ・ 無  （有・無のいずれかを囲むこと。）

※ 本年度（R4 年度）実施の昭和通へのベゴニアの植栽写真を添付

報道（取材）に当

たってのお願い

新型コロナウイルス感染拡大防止のため，お越しの際はマスク着用，

手指消毒等，感染予防対策の御協力をお願いいたします。

備  考

令和４年度 本年度 昭和通の植栽状況